

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2007 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS (Exceto intra-orçamentárias) (I)	21.235.210,00	21.235.210,00	3.722.885,08	17,53%	3.722.885,08	17,53%	17.512.324,92
RECEITAS CORRENTES	22.515.820,00	22.515.820,00	3.925.223,98	17,43%	3.925.223,98	17,43%	18.590.596,02
RECEITA TRIBUTARIA	1.748.950,00	1.748.950,00	643.448,05	36,79%	643.448,05	36,79%	1.105.501,95
IMPOSTOS	1.435.550,00	1.435.550,00	531.943,07	37,06%	531.943,07	37,06%	903.606,93
TAXAS	256.300,00	256.300,00	107.185,02	41,82%	107.185,02	41,82%	149.114,98
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	57.100,00	57.100,00	4.319,96	7,57%	4.319,96	7,57%	52.780,04
RECEITA DE CONTRIBUICOES	1.376.000,00	1.376.000,00	83.233,03	6,05%	83.233,03	6,05%	1.292.766,97
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.122.650,00	1.122.650,00	45.074,10	4,01%	45.074,10	4,01%	1.077.575,90
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	253.350,00	253.350,00	38.158,93	15,06%	38.158,93	15,06%	215.191,07
RECEITA PATRIMONIAL	405.910,00	405.910,00	73.384,95	18,08%	73.384,95	18,08%	332.525,05
RECEITAS IMOBILIARIAS	3.100,00	3.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.100,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	402.310,00	402.310,00	73.384,95	18,24%	73.384,95	18,24%	328.925,05
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES	500,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	500,00
RECEITA DE SERVICOS	135.950,00	135.950,00	19.370,88	14,25%	19.370,88	14,25%	116.579,12
TRANSFERENCIAS CORRENTES	18.496.240,00	18.496.240,00	2.936.103,71	15,87%	2.936.103,71	15,87%	15.560.136,29
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	18.055.540,00	18.055.540,00	2.934.590,86	16,25%	2.934.590,86	16,25%	15.120.949,14
TRANSFERÊNCIAS DE INSTUIÇÕES PRIVADAS	450,00	450,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	450,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	2.550,00	2.550,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.550,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	437.700,00	437.700,00	1.512,85	0,35%	1.512,85	0,35%	436.187,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	352.770,00	352.770,00	169.683,36	48,10%	169.683,36	48,10%	183.086,64
MULTAS E JUROS DE MORA	58.570,00	58.570,00	7.532,01	12,86%	7.532,01	12,86%	51.037,99
INDENIZACOES E RESTITUICOES	11.550,00	11.550,00	98.687,59	854,44%	98.687,59	854,44%	-87.137,59
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	282.650,00	282.650,00	63.463,76	22,45%	63.463,76	22,45%	219.186,24
RECEITAS DE CAPITAL	1.437.300,00	1.437.300,00	239.337,69	16,65%	239.337,69	16,65%	1.197.962,31
OPERACOES DE CREDITO	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200.000,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	200.000,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	4.150,00	4.150,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.150,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.223.000,00	1.223.000,00	238.891,35	19,53%	238.891,35	19,53%	984.108,65

Continua (1/3)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2007 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	1.223.000,00	1.223.000,00	238.891,35	19,53%	238.891,35	19,53%	984.108,65
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	10.150,00	10.150,00	446,34	4,40%	446,34	4,40%	9.703,66
DIVIDA ATIVA PROV.DE AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	10.150,00	10.150,00	446,34	4,40%	446,34	4,40%	9.703,66
(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE	-2.717.910,00	-2.717.910,00	-441.676,59	16,25%	-441.676,59	16,25%	-2.276.233,41
J(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DO FUNDEF/FUNDEB	-2.717.910,00	-2.717.910,00	-441.676,59	16,25%	-441.676,59	16,25%	-2.276.233,41
(R) DEDUCOES DA RECEITA P/FORMACAO DO FUNDEF/FUNDEB - TRANSF.INTERGOVERNAMENTAIS	-2.717.910,00	-2.717.910,00	-441.676,59	16,25%	-441.676,59	16,25%	-2.276.233,41
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	2.105.600,00	2.105.600,00	171.705,58	8,15%	171.705,58	8,15%	1.933.894,42
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	23.340.810,00	23.340.810,00	3.894.590,66	16,69%	3.894.590,66	16,69%	19.446.219,34
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	23.340.810,00	23.340.810,00	3.894.590,66	16,69%	3.894.590,66	16,69%	19.446.219,34
DÉFICIT (VI)						0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	23.340.810,00	23.340.810,00	3.894.590,66	16,69%	3.894.590,66		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						308.388,80	

Despesas	Dotação Inicial	Créditos Adicionais	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas		Despesas Executadas			Saldo a Liquidar
				No Bimestre	Até o Bimestre	Liquidadas		%	
						No Bimestre	Até o Bimestre		
DESPESAS (Exceto intra-orçamentárias) (VIII)	21.370.610,00	2.086.218,00	23.456.828,00	4.896.076,82	4.896.076,82	2.357.184,84	2.357.184,84	10,05%	21.099.643,16
DESPESAS CORRENTES	16.922.160,00	102.990,00	17.025.150,00	4.621.688,31	4.621.688,31	2.252.439,21	2.252.439,21	13,23%	14.772.710,79
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.957.450,00	42.686,00	8.000.136,00	1.244.175,93	1.244.175,93	1.244.175,93	1.244.175,93	15,55%	6.755.960,07
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	38.000,00	0,00	38.000,00	1.352,61	1.352,61	1.352,61	1.352,61	3,56%	36.647,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.926.710,00	60.304,00	8.987.014,00	3.376.159,77	3.376.159,77	1.006.910,67	1.006.910,67	11,20%	7.980.103,33
DESPESAS DE CAPITAL	2.352.450,00	1.983.228,00	4.335.678,00	274.388,51	274.388,51	104.745,63	104.745,63	2,42%	4.230.932,37
INVESTIMENTOS	2.080.850,00	1.992.288,00	4.073.138,00	208.077,16	208.077,16	56.413,34	56.413,34	1,39%	4.016.724,66
INVERSOES FINANCEIRAS	74.400,00	-9.060,00	65.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	65.340,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	197.200,00	0,00	197.200,00	66.311,35	66.311,35	48.332,29	48.332,29	24,51%	148.867,71
RESERVA DO RPPS	2.041.200,00	0,00	2.041.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.041.200,00

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (3/3)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2007 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

Despesas	Dotação Inicial	Créditos Adicionais	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas		Despesas Executadas			Saldo a Liquidar
						Liquidadas		%	
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre		
RESERVA DO RPPS	2.041.200,00	0,00	2.041.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.041.200,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	54.800,00	0,00	54.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	54.800,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	54.800,00	0,00	54.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	54.800,00
DESPESAS (Intra-orçamentárias) (IX)	1.970.200,00	0,00	1.970.200,00	241.426,98	241.426,98	241.426,98	241.426,98	12,25%	1.728.773,02
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	23.340.810,00	2.086.218,00	25.427.028,00	5.137.503,80	5.137.503,80	2.598.611,82	2.598.611,82	10,22%	22.828.416,18
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	23.340.810,00	2.086.218,00	25.427.028,00	5.137.503,80	5.137.503,80	2.598.611,82	2.598.611,82	10,22%	22.828.416,18
SUPERÁVIT (XIII)							1.295.978,84		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	23.340.810,00	2.086.218,00	25.427.028,00	5.137.503,80	5.137.503,80	2.598.611,82	3.894.590,66		

Receitas Intra-orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	2.105.600,00	2.105.600,00	171.705,58	8,15%	171.705,58	8,15%	1.933.894,42
CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	2.105.600,00	2.105.600,00	171.705,58	8,15%	171.705,58	8,15%	1.933.894,42
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS	2.105.600,00	2.105.600,00	171.705,58	8,15%	171.705,58	8,15%	1.933.894,42
TOTAL	2.105.600,00	2.105.600,00	171.705,58	8,15%	171.705,58	8,15%	1.933.894,42

Despesas Intra-orçamentárias	Dotação Inicial	Créditos Adicionais	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas		Despesas Executadas			Saldo a Liquidar
						Liquidadas		%	
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	1.970.200,00	0,00	1.970.200,00	241.426,98	241.426,98	241.426,98	241.426,98	12,25%	1.728.773,02
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.970.200,00	0,00	1.970.200,00	241.426,98	241.426,98	241.426,98	241.426,98	12,25%	1.728.773,02
TOTAL	1.970.200,00	0,00	1.970.200,00	241.426,98	241.426,98	241.426,98	241.426,98	12,25%	1.728.773,02

Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
CPF 008.045.680-49

Edson Heller
Secretário de Finanças
CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedthauer
Cont. CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49